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Stikonis elektronik pulsererer på nyt 
museum 
Nostalgi: Radioforretningen Stikoni er kommet på museum sammen med radioer fra 

dengang, bedstefar var ung. Sønderjyllands Radiomuseum åbner i dag. 
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SØNDERBORG: De lysende grønne vægge og de sirligt opstillede radioer kalder 
minderne frem. 

Radioforretningen Stikoni, nærmest en institution i Sønderborg, er vækket til live igen. 

I dag åbner en udstilling, der helt ned til småkagerne i baglokalet viser, præcis hvordan 
Stikonis forretning tog sig ud i Jernbanegade indtil den lukkede i 2008, da indehaveren 
Stig Koefoed-Nielsen døde. 

Lokalerne på EUC Syd blev tilbudt foreningen efter en artikel i JydskeVestkysten, der 
formidlede en efterlysning. 

Genkendelsens glæde 

På resten af museet uden for Stikoni-kopien er der apparater fra blandt andet Radio 
Sørensen i Tinglev. Helt tilbage fra radioens barndom og frem til moderne apparater fra 
firserne. 

-- Ej, sådan én havde vi derhjemme, udbryder JVs udsendte glædestrålende ved synet af 
en lang, flad sag fra B&O. 

Og det er præcis den reaktion, foreningen bag Sønderjyllands Radiomuseum går efter. 

-- Det er jo både for sådan nogle nørder som os, men også for almindelige mennesker, 
der kan genkende deres forældres, bedsteforældres eller egne ting, siger formand Sven 
Dyhr. 

Af samme grund er der indrettet et hjørne med lænestol, »Hjort ved skovsø« på væggen 
og ikke mindst et stort, men smukt skrummel af en radio langs væggen. 

Her kan man sidde og huske på tiden, da teaktræ, broderet møbelstof og platter på 
væggen var hotte. 

En investering 

Da avisen kom på besøg, var man ved at gøre alt klar til den store åbningsdag (i dag, 
red.). Der skal skilte på alle apparater, så man dels kan se, hvornår det er fra, men også 
hvad det kostede som nyt. For elektronik var en dyr affære. 

-- En radio kunne godt koste 3000 kroner i datidens penge. Det var jo noget nær en 
årsløn, fortæller Tommy Mikkelsen. 



Reparationer udføres 

Ud over at udstille gamle radioer, tv og andre elektroniske apparater, skal museet også 
fungere som arbejdende værksted, hvor borgere kan få repareret deres gamle sager. 

Museet skal til daglig have åbent hver onsdag fra klokken 9 til 15. 

Museet ligger på adressen Søndre Landevej 28, på EUC Syd. 

Det koster 20 kroner at komme ind, 10 kroner per person for grupper over fem. 

Man kan også komme ind efter aftale med formand for Sønderjyllands Radiomuseum 
Sven Dyhr på telefon 7442 9280. 

Det eneste, vi mangler originalt fra forretningen, er det pulserende, røde hjerte, som 
Stikoni havde i vinduet. Det blev hængende i vinduet lige til håndværkerne kom for at 
lave forretningen om. Men det kan fås som samlesæt, så vi må ud at finde et nyt. 


